
 

Strom- und Erdgaspreissenkung in der Grundversorgung zum 1. März 2024 
 
Als Ihr Energiepartner vor Ort möchten wir Ihnen erfreuliche Nachrichten überbringen. Trotz deutlich gestiegener Netzentgelt und Umlagen können wir aufgrund der aktuellen 
Entwicklungen auf dem Energiemarkt und der damit einhergehenden fallenden Energiepreise, Ihren Strom- und Erdgaspreis senken. Zum 01.03.2024 ändern sich daher die Preise der 
Grundversorgung gemäß § 5 Abs. 2 und § 5a StromGVV / 5 Abs. 2 und § 5a GasGVV. 

 
Mein Stadtwerke Strom Basis- gültig ab 1. März 2024  

Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Strom (Auszug) 

Die Stadtwerke Borken/Westf. GmbH bieten die Grundversorgung zu den Bedingungen der Stromgrundversorgungsverordnung – Strom GVV vom 26.Oktober 2006 (BGBl. S. 2391) die 
zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 22. November 2021 (BGBl. I S. 4946) geändert worden ist inkl. der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Borken/Westf. GmbH an. Die 
Grundversorgung wird entsprechend § 3 Nr. 22 Energiewirtschaftsgesetz Kunden angeboten, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen 
Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für landwirtschaftliche, berufliche oder gewerbliche Zwecke benötigen. 

 

 Haushalt- u. landwirtschaftlicher Bedarf  Gewerblicher u. beruflicher Bedarf 

 bis 29.02.2024 ab 01.03.2024  bis 29.02.2024 ab 01.03.2024 

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten* Euro Cent Euro Cent  Euro Cent Euro Cent 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 178,50  178,50   271,32  271,32  

Grundpreis (inkl. Verrechnungspreis) pro Monat 14,88  14,88   22,61  22,61  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  55,93  41,89   58,91  44,86 

 

*Die Bruttopreise beinhalten bereits alle Entgelte für Energie, Netznutzung, Messung und Verrechnung. Darüber hinaus sind ebenfalls enthalten in Cent/kWh: Stromsteuer 2,050, 
Konzessionsabgabe 1,590, Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000, Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275, §19-StromNEV-Umlage 0,643, Offshore-
Netzumlage 0,656, Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000, Wasserstoffumlage § 118 Abs. 6 EnWG 0,000. Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten 
Umlagen finden Sie auf der internetbasierten Plattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. Die Bruttopreise sind gerundet und erscheinen daher 
nicht auf den Rechnungen. 
 

Mein Stadtwerke Gas Basis - gültig ab 1. März 2024  
Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Erdgas (Auszug) 

Die Stadtwerke Borken/Westf. GmbH bieten die Grundversorgung zu den Bedingungen der Gasgrundversorgungsverordnung – Gas GVV vom 26. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2391, 2396) 
die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 22. November 2021 (BGBl. I S. 4946) geändert worden ist inkl. der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Borken/Westf. GmbH an. 
Die Grundversorgung wird entsprechend § 3 Nr. 22 Energiewirtschaftsgesetz Kunden angeboten, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen 
Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für landwirtschaftliche, berufliche oder gewerbliche Zwecke benötigen. 

 bis 29.02.2024 
(inkl. 7%USt.) 

ab 01.03.2024 
(inkl. 19% USt.) 

 Netto Brutto* Netto Brutto* 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro pro Jahr* 150,00 160,50 150,00 178,50 

Arbeitspreis Cent pro verbrauchter Kilowattstunde* 16,331 17,47 12,60 14,99 

*Die Bruttopreise beinhalten bereits alle Entgelte für Energie, Netznutzung inkl. Konzessionsabgabe, Messung und Verrechnung. Darüber hinaus sind je kWh ebenfalls die Erdgassteuer 
in Höhe von 0,55 Cent/kWh sowie der CO2-Preis in Höhe von 0,816 Cent/kWh sowie die Gasspeicherumlage in Höhe von 0,186 Cent/kWh enthalten. Die Bundesregierung plant eine 
Umsatzsteuererhöhung zum 01.03.2024 auf 19%. Diese ist bereits im Preis zum 01.03.2024 berücksichtigt. Die Bruttopreise sind gerundet und erscheinen daher nicht auf den 
Rechnungen. 
 
Den vollständigen Wortlaut des Tarifes für die Grundversorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz / mit Gas im Niederdrucknetz der Stadtwerke Borken/Westf. 
GmbH inkl. der Bedingungen können Sie innerhalb der Geschäftszeiten in den Räumen der Stadtwerke Borken/Westf. GmbH erhalten, oder online auf unserer Homepage 
www.stadtwerke-borken.de einsehen. 
 
Berechnung der neuen Preise 
Die geänderten Preise legen wir für die Strom-/ Gaslieferung ab 01.03.2024 der Abrechnung zugrunde.  
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